UBND HUYỆN PHONG THỔ

HỘI ĐỒNG TĐKT HUYỆN

Số:        /HD-HĐTĐKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày       tháng 7 năm 2023

HƯỚNG DẪN

Khen thưởng có thành tích xuất sắc trong triển khai vận động, tuyên

truyền, hướng dẫn người dân cài đặt, sử dụng ứng dụng VNeID; kích hoạt

tài khoản định danh điện tử và thực hiện các dịch vụ công trực tuyến

Căn cứ Quyết định số 06/2018/QĐ-UBND ngày 21/02/2018 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy định công tác thi đua, khen thưởng trên địa

bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 28/4/2023 của UBND huyện về

mở đợt cao điểm triển khai vận động, tuyên truyền, hướng dẫn người dân cài

đặt, sử dụng ứng dụng VNeID; kích hoạt tài khoản định danh điện tử; cách thức

đăng ký tài khoản trên cổng dịch vụ công và thực hiện các dịch vụ công trực

tuyến trên địa bàn huyện Phong Thổ.

Để kịp thời báo cáo UBND huyện biểu dương, khen thưởng các tập thể,

cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong công tác tham mưu, triển khai

thực hiện các nhiệm vụ của Kế hoạch 156/KH-UBND ngày 28/4/2023 của

UBND huyện, Hội đồng thi đua khen thưởng huyện Phong Thổ hướng dẫn công

tác khen thưởng, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 1. Nhằm kịp thời ghi nhận, biểu dương thành tích của các tập thể, cá nhân

trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 28/4/2023

trên địa bàn huyện Phong Thổ; là động lực để mỗi tập thể, cá nhân tiếp tục nỗ

lực, vượt qua khó khăn, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

 2. Thực hiện khen thưởng đảm bảo khách quan, dân chủ bình xét từ cơ sở.

Các tập thể, cá nhân được khen thưởng phải thực sự tiêu biểu, xuất sắc trong

thực hiện nhiệm vụ đạt các điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định.

 II. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, SỐ LƯỢNG KHEN THƯỞNG

 1. Đối tượng

Là tập thể, cá nhân thuộc các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, lực

lượng vũ trang, UBND xã, thị trấn; các đơn vị có nhiều thành tích trong tham

gia thực hiện Kế hoạch 156/KH-UBND trên địa bàn huyện Phong Thổ.

(Ưu tiên xét khen thưởng đối với các tập thể nhỏ, cá nhân trực tiếp chỉ

đạo, tham mưu, triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Kế hoạch)

2. Hình thức khen thưởng: Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện.

3. Số lượng khen thưởng:

- 13 tập thể và 34 cá nhân (có biểu phân bổ chi tiết kèm theo).

- Giao Công an huyện chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị lựa chọn

các tập thể và cá nhân đảm bảo đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định.

III. ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN KHEN THƯỞNG

Tập thể, cá nhân được đề nghị khen thưởng phải đáp ứng các tiêu chuẩn

theo quy định của pháp luật hiện hành về thi đua, khen thưởng và đạt tiêu chuẩn

cụ thể như sau:

 1. Đối với tập thể

 - Tham mưu triển khai, thực hiện Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày

28/4/2023 của UBND huyện đạt kết quả cao.

 - Triển khai đa dạng công tác tuyên truyền, phổ biến trên các phương tiện

thông tin đại chúng để các cơ quan, đoàn thể và quần chúng nhân dân tích cực

ủng hộ tham gia cài đặt VNeID mức độ 2.

 - 100 % lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ

quan, đơn vịc có tài khoản định danh điện tử mức độ 2 và sử dụng tài khoản

định danh điện tử VNeiD đã có để truy cập vào Cổng dịch vụ công Quốc gia

thực hiện các thủ tục hành chính trên môi trường điện tử.

 2. Đối với cá nhân

 - Trực tiếp chỉ đạo, triển khai, tham gia thực hiện hoàn thành đạt kết quả

cao các nhiệm vụ trong Kế hoạch số 156/KH-UBND của UBND huyện.

 - Có nhiều sáng kiến, cách làm hay, sáng tạo trong tổ chức, triển khai thực

hiện có hiệu quả Kế hoạch trên địa bàn.

 - Tích cực tham gia công tác tuyên truyền, vận động nhân dân về ý nghĩa,

vai trò, tầm quan trọng và kết quả của Kế hoạch, cài đặt sử dụng ứng dụng

VneID; vai trò, ý nghĩa của thẻ CCCD gắn chíp, tài khoản định danh điện tử gắn

với tuyên truyền về cung cấp dịch vụ công trực tuyến và thanh toán trực tuyến.

Tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực phối hợp với các cơ quan chức năng

triển khai thực hiện Kế hoạch trên địa bàn.

 Lưu ý: Không đề nghị khen thưởng tập thể, cá nhân đang thi hành kỷ luật

hoặc trong thời gian cơ quan có thẩm quyền đang xem xét thi hành kỷ luật hoặc

đang điều tra, thanh tra, kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm hoặc có đơn thư khiếu

nại tố cáo đang được xác minh làm rõ.

IV. THỦ TỤC, HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG

1. Hồ sơ đề nghị khen thưởng

Hồ sơ đề nghị khen thưởng thực hiện theo thủ tục đơn giản, gồm:

 - Biên bản họp, Tờ trình đề nghị khen thưởng của cơ quan, đơn vị (01

bản);

 - Tóm tắt thành tích của các tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng có xác

nhận của thủ trưởng đơn vị (theo mẫu đính kèm);

 Lưu ý: Nội dung tóm tắt thành tích tập trung nêu những kết quả nổi bật

của tập thể, cá nhân trong triển khai thực hiện nhiệm vụ Kế hoạch 156/KH-

UBND, có số liệu minh chứng, những sáng kiến cách làm hay sáng tạo góp phần

đạt hiệu quả cao trong thực hiện nhiệm vụ.

 2. Trình tự, thời gian nộp hồ sơ đề nghị khen thưởng

 Các cơ quan, đơn vị gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng về Công an huyện để

tổng hợp trình Hội đồng Thi đua, Khen thưởng huyện (qua phòng Nội vụ) trước

ngày 05/8/2023.

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 1. Các cơ quan, đơn vị căn cứ nội dung Hướng dẫn tổ chức bình xét khen

thưởng đảm bảo khách quan, dân chủ, đúng đối tượng và gửi hồ sơ về Công an

huyện đúng thời gian, thành phần hồ sơ.

2. Công an huyện là cơ quan đầu mối lựa chọn, thẩm định hồ sơ khen

thưởng có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị hoàn thiện hồ

sơ; tổng hợp hồ sơ trình Hội đồng Thi đua, Khen thưởng huyện (qua phòng Nội

vụ) kịp thời. Đồng thời gửi bản mềm tóm tắt thành tích các tập thể, cá nhân qua

địa chỉ thư điện tử: pnv.phongtho@laichau.gov.vn (định dạng .docx).

3. Phòng Nội vụ trên cơ sở hồ sơ khen thưởng do Công an huyện trình xin

ý kiến thành viên Hội đồng Thi đua, Khen thưởng huyện đảm bảo theo quy định.

 Trên đây là Hướng dẫn của Hội đồng Thi đua, Khen thưởng huyện trong

thực hiện Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 28/4/2023 của UBND huyện.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc liên hệ về Phòng Nội vụ

để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND huyện;

- Công an huyện;

- Các cơ quan, ban ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, C1, NV.

TM. HĐTĐ KHEN THƯỞNG

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Trần Bảo Trung

mailto:pnv.phongtho@laichau.gov.vn

PHÂN BỔ CHỈ TIÊU KHEN THƯỞNG

(Kèm theo Hướng dẫn số:      /HD-HĐTĐKT ngày       /7/2023 của Hội đồng

TĐKT huyện Phong Thổ)

T

T
Tên đơn vị

Chỉ tiêu

Tập thể Cá nhân
1 Công an huyện (bao gồm tập thể, cá nhân trong lực lượng

CAND cấp huyện, cấp xã) 4 12

2 Văn Phòng HĐND - UBND huyện   1

3 Trung tâm Văn hóa, TT và Truyền thông   1

4 Bảo hiểm xã hội huyện   1

5 Đoàn Thanh niên CSHCM huyện 1 1

6 Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện 1 1

7 UBND thị trấn Phong Thổ 1 1

8 UBND xã Mường So 1 1

9 UBND xã Ma Li Pho 1 1

10 UBND xã Huổi Luông 1 1

11 UBND xã Lản Nhì Thàng 1 1

12 UBND xã Sì Lờ Lầu   1

13 UBND xã Vàng Ma Chải   1

14 UBND xã Mồ Sì San   1

15 UBND xã Pa Vây Sử   1

16 UBND xã Tung Qua Lìn   1

17 UBND xã Dào San   1

18 UBND xã Mù Sang   1

19 UBND xã Bản Lang 1 1

20 UBND xã Hoang Thèn   1

21 UBND xã Khổng Lào   1

22 UBND xã Nậm Xe 1 1

23 UBND xã Sin Suối Hồ   1

  Tổng số
13 34

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

TÓM TẮT THÀNH TÍCH TẬP THỂ, CÁ NHÂN

Đề nghị Chủ tịch UBND huyện tặng Giấy khen trong thực hiện ………….

(Kèm theo Tờ trình số:       /TTr-…. Ngày   /  /2023 của…..)

I. TẬP THỂ: …. Tập thể

TT Tên cơ quan, đơn vị Thành tích đạt được

1 UBND xã ….. - Kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao: (nêu tập trung các kết quả nổi bật đã

đạt được, có số liệu minh chứng)

- Kết quả xếp loại tập thể lãnh đạo, quản lý:………..

2

II. CÁ NHÂN: …. Cá nhân

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Thành tích đạt được

1 Lò Văn A Công chức Văn phòng – Thống kê xã

…..

- Kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao: (nêu tập trung các

kết quả nổi bật đã đạt được, có số liệu minh chứng

- Kết quả đánh giá, xếp loại:

2

 XÁC NHẬN CỦA THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

		2023-07-26T08:47:47+0700

		2023-07-26T11:03:42+0700

		2023-07-26T11:03:42+0700

		2023-07-26T11:03:42+0700

		2023-07-26T11:03:42+0700

		2023-07-26T11:03:42+0700